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Hemställan om att dra tillbaka allmänna råd om s.k. fastighetsboxar 

Tack för Ert brev till Post- och telestyrelsen (PTS) i rubricerade ärende. Efter att 
ha tagit del av detta kan jag konstatera att det, som det får förstås, inte i sak 
innehåller något nytt i förhållande till vad som tidigare har framförts av de centrala 
fastighetsägarorganisationerna, dels i samband med remissbehandlingen av det 
aktuella ärendet, dels vid muntliga överlägganingar med PTS såväl innan som efter 
det att de allmänna råden trädde ikraft. 

Som tidigare har framförts bygger de centrala fastighetsägarorganisationernas 
inställning till vem som skall svara för att vederbörliga anordningar för 
mottagande av post installeras, på en felaktig uppfattning om vilket förhållande 
som boende i egenskap av mottagare av post har till postoperatörerna i allmänhet 
och Posten AB i synnerhet. Detta har PTS utvecklat bl.a. i bifogade brev till 
Sveriges fastighetsägare.  

I enlighet med de allmänna råden ankommer det nu på Posten AB att ta initiativ 
till att förmå så många fastighetsägare som möjligt att förse sina flerfamiljshus 
med fastighetsboxar. Det borde framstå som tämligen självklart att sådana inte 
kan installeras i strid mot gällande bestämmelser om fria utrymningsvägar m.m. 
Detta gäller också för skyddet av kulturminnesvärda miljöer. För att hantera dessa 
och andra frågor som rör övergången till utdelning av post till fastighetsboxar har 
Posten AB inrättat ett Forum för fastighetsboxar (FFF) som verkställande organ. 
I detta ingår också vissa andra intressenter.  

Inom ramen för myndighetens löpande tillsynsverksamhet följer PTS noga 
utvecklingen när det gäller fastighetsboxar. Vi har härvid bl.a. noterat att FFF på 
ett föredömligt sätt för en konstruktiv dialog med samtliga berörda intressen i 
sammanhanget. Detta gäller inte minst de omfattande kontakterna med 
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fastighetsägare runt om i landet. Det kan också konstateras att glädjande många 
fastighetsägare redan har bestämt sig för att låta installera fastighetsboxar i sina 
hus och att därmed den åsyftade effekten av de allmänna råden till en del har 
uppnåtts.  

Mot redovisade bakgrund finns det för närvarande ingen anledning att göra några 
ändringar i de allmänna råden. Den konstruktiva dialog mellan berörda parter som 
Ni efterlyser anser vi redan föreligger genom de många kontakter som FFF har 
med samtliga intressenter i sammanhanget. 

Avslutningsvis vill jag upprepa att det är PTS förhoppning att övergången till 
fastighetsboxar i flerfamiljshus, med de undantag som av olika skäl kan bli 
aktuella, nu kan genomföras som planerat. Detta bör som hittills ske i en 
konstruktiv dialog mellan berörda fastighetsägare och Postens företrädare bl.a. för 
att tillgodose berättigade krav på lokal anpassning av såväl boxarnas utformning 
som deras placering samt också till andra myndighetskrav. 

Med vänlig hälsning 

 

Marianne Treschow 

 

   


